
 
 Ｎｏ． 

三菱ホイスト 
セールスとサービス 

Ｎｏ．855-0256 

No.855-0345 

PF60612G01 400V 級 UR 形巻上インバータ基板 

サービス部品生産中止のお知らせ 
 

 三菱ホイスト・関連機器の販売、サービスに毎々格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

首記の件について下記の通りご連絡致します。事後連絡となりましたことをお詫び申し上げます。

記 

１． 対象機種 

 400V 級 UR 形全機種 

 

２． 対象品 

 巻上インバータ基板 

 

３. 形名コード 

03G52A(操作電圧 200V) 

※操作電圧 100V、48V、24V は特殊手配品の為、形名コードはありませんが、同様に 

 生産中止となります。 

   

４. 生産中止理由 

   対象機種は 2019 年に生産中止となり、その後サービス部品のみ供給しておりますが、 

昨今の電子部品調達難により、対象品(巻上インバータ基板)の製造が困難となり、 

サービス部品の供給を継続することが出来なくなりました。ただしその他の部品 

(横行インバータや電磁接触器等)については引き続き供給させて頂きます。 

 

５. お願い事項 

対象サービス部品のご要求のあるお客様や対象製品を現在ご使用中のお客様へは 

今後お早めに弊社製品(U3 形)へ乗せ換えをご検討いただきますようお願い致します。 

 

お客様にはご不便をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 

今後も引き続き三菱製品をご愛顧頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

                                        以上 

件

名 

400V 級 UR 形巻上 

インバータ基板サービス 

部品生産中止のお知らせ 

発 行 日 付 ２０２２年７月２８日 

〒819-0192 

福岡県福岡市西区今宿東一丁目 1 番 1 号 

三菱電機 FA 産業機器株式会社 ℡ 092-805-3400 


